[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

     Requerimento Substitutivo n.º 048 - 2021
Referente às Sessões Ordinárias Presenciais da Câmara Municipal.
Considerando que estamos em uma fase do Plano São Paulo ao combate ao covid-19 que já é possível realizar reuniões presenciais mantendo toda a segurança sanitária, visto como exemplo diversas reuniões realizadas pelo Poder Executivo;

Considerando que a população espera o retorno das sessões presenciais para que possa participar mesmo com um número mínimo de presentes;

Considerando que já tivemos em fase pior realizando as sessões ordinárias presenciais e que temos todas as condições de realizá-las;

Considerando que as Reuniões das Comissões, que ocorre em uma sala menor que o plenário, estão sendo realizadas presencialmente;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Legislativo, por meio da Mesa Diretora, informe o seguinte:

Quando a Câmara Municipal voltará a ter suas Sessões Ordinárias presenciais?
Caso a resposta do item 1 seja negativa, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de junho de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”